
EDUCAnet - Soukromé gymnázium Ostrava, s.r.o.

Vlastní hodnocení školy
(zpracováno s využitím metodiky MEC o.p.s)

Marek Šimoňák
ředitel školy



Obsah hodnotící zprávy

I. Klíče k hodnocení

II. Základní údaje o škole

III. Podmínky ke vzdělávání

IV. Průběh vzdělávání

V. Kultura školy

VI. Řízení školy

VII. Výsledky vzdělávání

VIII. Výsledky práce školy vzhledem k podmínkám vzdělávání a ekonomickým zdrojům



Klíč k hodnocení ukazatelů

Hodnocení Body Slovní vyjádření
Velmi dobrá 4 Stav ve škole odpovídá 95 % – 100 % popisu slovního 

hodnocení pro přidělení čtyř bodů
Dobrá 3 Stav ve škole odpovídá 85 % – 94 % popisu slovního 

hodnocení odpovídajícího čtyřem přiděleným bodům. 
(Některé aspekty nejsou zcela splněny.)

Vyhovující 2 Stav ve škole odpovídá 75 % – 84 % popisu slovního 
hodnocení odpovídajícího čtyřem přiděleným bodům – 
minimálním standardům kvality.

Nevyhovující 1 Stav ve škole neodpovídá ani minimálním standardům 
kvality – je pod 75 %.

Nehodnoceno X Stav tohoto ukazatele na škole není možno hodnotit, 
ukazatel není relevantní.

Klíč k hodnocení podoblastí

Hodnocení Body Slovní vyjádření
Velmi dobrá 4 Úroveň alespoň 60 % ukazatelů v dané podoblasti je 

velmi dobrá, úroveň max. 30 % je dobrá.
Dobrá 3 Úroveň alespoň 60 % ukazatelů v dané podoblasti je 

dobrá, úroveň max. 30 % je vyhovující.
Vyhovující 2 Úroveň alespoň 60 % ukazatelů v dané podoblasti je 

vyhovující, úroveň max. 30 % je nevyhovující.
Nevyhovující 1 Úroveň alespoň 60 % ukazatelů v dané podoblasti je 

nevyhovující.
Nehodnoceno X Podoblast nebyla hodnocena.



I.   Základní údaje o škole

Název: EDUCAnet - Soukromé gymnázium Ostrava, s.r.o.

Sídlo: Ostrava - Hrabůvka

Zřizovatel: EDUCAnet a.s.

Typ školy: Gymnázium

Právní forma: s.r.o.

Datum účinnosti: 28.10.2010

IČ: 25380401

Identifikátor školy: 600016366

Součásti: -

Vedení školy: Marek Šimoňák / ředitel

Rada školy: Mgr. Hana Kurillová

Telefon: 596 719 337

Fax: -

Adresa: 70030 Ostrava - Hrabůvka, Mjr. Nováka 1455/34

Adresa pro dálkový 
přístup:

http://www.ostrava.educanet.cz/

Email: ostrava@educanet.cz



 Oblast: 1 Podmínky ke vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 1.1 Lidské zdroje

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
1.1.1  Přehled o pedagogických a nepedagogických pracovnících školy x
1.1.2  Kvalifikace učitelů x
1.1.3  Kvalifikace výchovných poradců a metodiků specializovaných 

činností
x

1.1.4  Kvalifikace psychologa a speciálního psychologa x
1.1.5  Sebehodnocení a sebezdokonalování pracovníků školy x
1.1.6  Prevence stresu u pedagogických pracovníků a prevence syndromu 

vyhoření
x

 Souhrnné hodnocení podoblasti velmi dobrá
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 1 Podmínky ke vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 1.2 Materiální zdroje

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
1.2.1  Velikost a vhodnost řešení prostorů školy vzhledem k počtu žáků 

školy,technický stav budov
x

1.2.2  Odborné učebny a jejich vybavení vzhledem k potřebám ŠVP x
1.2.3  Kmenové učebny a jejich vybavení x
1.2.4  Vybavení knihovny, studovny, informačního centra x
1.2.5  Sportovní zařízení a jeho vybavenost x
1.2.6  Dílny a pozemky a jejich vybavení x
1.2.7  Vybavení žáků učebnicemi x
1.2.8  Vybavení školy pomůckami a didaktickou technikou x
1.2.9  Využívání materiálního zázemí školy širší veřejností x
1.2.11 x

 Souhrnné hodnocení podoblasti velmi dobrá
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 1 Podmínky ke vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 1.3 Finanční zdroje

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
1.3.1  Přiměřenost a evidence čerpání rozpočtu přímých nákladů x
1.3.2  Přiměřenost a evidence čerpání rozpočtu provozních prostředků x
1.3.3  Přiměřenost a evidence čerpání rozpočtu mimorozpočtových zdrojů x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 2 Průběh vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 2.1 Charakteristika učících se

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
2.1.1  Přiměřenost cílů ŠVP k možnostem žáků x
2.1.2  Individuální vzdělávací plány pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami
x

2.1.3  Individuální vzdělávací plány pro žáky nadané a talentované x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 2 Průběh vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 2.2 Cíle a školní vzdělávací program

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
2.2.1  Soulad vize školy a cílů ŠVP x
2.2.2  Obeznámení učitelů s cíli školy i cíli ŠVP x
2.2.3  Logické zpracování cílů školy v ŠVP a jejich soulad s očekáváním a 

potřebami žáků školy a jejich zákonných zástupců
x

2.2.4  Klíčové kompetence v ŠVP, koordinace vytváření klíčových 
kompetencí

x

2.2.5  Časové dotace a posloupnosti jednotlivých částí ŠVP x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 2 Průběh vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 2.3 Organizace vzdělávacího procesu školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
2.3.1  Rozvrh hodin x
2.3.2  Školní řád x
2.3.3  Vnitřní informační systém školy, porady x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 2 Průběh vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 2.4 Vzdělávací proces

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
2.4.1  Vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky x
2.4.2  Vhodnost forem a metod výuky vzhledem k vymezeným cílům a 

obsahu výuky a individuálním zvláštnostem žáků
x

2.4.3  Využití učebnic a ostatních didaktických pomůcek x
2.4.4  Komunikace mezi žáky x
2.4.5  Komunikace mezi žáky a učiteli x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 2 Průběh vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 2.5 Učení se žáků

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
2.5.1  Odpovědnost žáka za své učení, domácí příprava žáků x
2.5.2  Aktivita zapojení žáků ve výuce x
2.5.3  Využívání samostatné a týmové práce žáků x
2.5.4  Využívání učebnic, ICT a jiných výukových objektů v v procesu 

učení se žáků
x

2.5.5  Využívání sebehodnocení žáků x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.1 Podpora školy žákům

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.1.1  Atmosféra a hodnoty školy x
3.1.2  Podpora k dosažení úspěchu a poskytování zpětné vazby x
3.1.3  Výchovná opatření - pochvaly, odměny, domlouvání, tresty x
3.1.4  Předcházení konfliktům a jejich řešení x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.2 Spolupráce s rodiči

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.2.1  Podávání informací rodičům o dění ve škole x
3.2.2  Zapojení rodičů do života školy x
3.2.3  Podpora rodičů učení dětí x
3.2.4  Spolupráce školské rady a vedení školy x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.3 Vzájemné vztahy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.3.1  Vzájemný respekt a podpora pracovníků školy x
3.3.2  Podpora žáků učiteli a vedením školy, podpora návrhů a aktivit žáků 

a žákovského parlamentu
x

3.3.3  Podpora učitelů a vedení školy žákovským parlamentem a žáky x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.4 Výchovné poradenství

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.4.1  Spolupráce školy s pedagogicko psychologickou poradnou a 

speciálním pedagogickým centrem
x

3.4.2  Prevence sociálně-patologických jevů x
3.4.3  Informace a poradenství k volbě povolání a přípravě na další 

studium
x

3.4.4  Spolupráce s úřady práce a zaměstnaneckými agenturami x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.5 Práce třídního učitele

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.5.1  Koordinace a informovanost žáků a učitelů učících ve třídě třídním 

učitelem
x

3.5.2  Komunikace uvnitř a vně třídy x
3.5.3  Vytváření portfolia žáků x
3.5.4  Komunikace třídního učitele s ostatními pedagogickými pracovníky x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.6 Image školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.6.1  Prezentace školy na veřejnosti (PR školy) x
3.6.2  Logo školy x
3.6.3  Webové stránky školy x
3.6.4  Prostředí a prostory školy x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 3 Kultura školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 3.7 Vztahy s regionem a okolím

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
3.7.1  Spolupráce se zřizovatelem x
3.7.2  Spolupráce s místní komunitou a regionem x
3.7.3  Spolupráce se školami stejného typu x
3.7.4  Spolupráce se školami odlišných stupňů vzdělání a typů škol x
3.7.5  Spolupráce se školami v zahraničí x

 Souhrnné hodnocení podoblasti velmi dobrá
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.1 Vize školy a vnitřní hodnoty školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.1.1  Přiměřenost a srozumitelnost vize a vnitřních hodnot x
4.1.2  Propojení vize a vnitřních hodnot s vlastním hodnocením a 

zdokonalováním školy
x

4.1.3  Konkretizace, zpracování vize a vnitřních hodnot do plánu práce 
školy

x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.2 Plánování

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.2.1  Plánování lidských zdrojů x
4.2.2  Plánování materiálních zdrojů x
4.2.3  Plánování finančních zdrojů (finance, majetek) x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.3 Organizace školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.3.1  Organizační struktura školy a organizační řád x
4.3.2  Delegování úkolů a pravomocí x
4.3.3  Správa a přenos dat a informací uvnitř školy x
4.3.4  Činnost poradních, metodických a samosprávných orgánů x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.4 Vedení lidí

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.4.1  Týmová práce x
4.4.2  Komunikace, poskytování zpětné vazby a informací mezi školskými 

týmy
x

4.4.3  Podpora učitelů při zavádění změn x
4.4.4  Vedení začínajících a nekvalifikovaných učitelů x
4.4.5  Hospitační činnost x
4.4.6  Další vzdělávání pedagogických pracovníků x
4.4.7  "invitational leadership" - pozvání, vybízení k vůdcovství x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.5 Kontrola

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.5.1  Kontrola a opatření ke zlepšení stavu v oblasti BOZP, PO a hygieny x
4.5.2  Kontrola a opatření ke zlepšení stavu v oblasti lidských zdrojů x
4.5.3  Kontrola a opatření ke zlepšení stavu v oblasti materiálních zdrojů x
4.5.4  Kontrola a opatření ke zlepšení stavu v oblasti finančních zdrojů x
4.5.5  Prevence rizik x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 4 Řízení školy - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 4.6 Vlastní hodnocení školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
4.6.1  Plánování a realizace vlastního hodnocení školy x
4.6.2  Spolupráce hodnotících týmů x
4.6.3  Uplatňování doporučení pro provádění vlastního hodnocení školy x
4.6.4  Spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy x
4.6.5  Výstupy z vlastního hodnocení školy x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 5 Výsledky vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 5.1 Zjišťování výsledků vzdělávání

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
5.1.1  Nástroje využívané k měření výsledků vzdělávání x
5.1.2  Systematičnost zjišťování výsledků vzdělávání s výjimkou 

klasifikace
x

5.1.3  Účelnost využívání statistických informací a dat pro srovnávání x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 5 Výsledky vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
5.2.1  Hodnocení a srovnání zjištěných výsledků jednotlivých žáků 

vzhledem k minulému hodnocení
x

5.2.2  Hodnocení a srovnání  zjištěných výsledků na úrovni školy 
vzhledem k minulému hodnocení

x

5.2.3  Hodnocení výsledků v matematice x
5.2.4  Hodnocení výsledků v českém jazyce x
5.2.5  Hodnocení výsledků v cizích jazycích x
5.2.6  Výsledky a úspěšnost žáků při přijímacím řízení a v dalším studiu x
5.2.7  Výsledky žáků u závěrečných a maturitních zkoušek x

 Souhrnné hodnocení podoblasti velmi dobrá
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 5 Výsledky vzdělávání - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 5.3 Další výsledky vzdělávání

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
5.3.1  Umístění v odborných soutěžích a v olympiádách x
5.3.2  Umístění ve sportovních soutěžích x
5.3.3  Zapojení školy do projektů a dalších aktivit x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 6 Výsledky práce školy vzhledem k podmínkám vzdělávání a 
ekonomickým zdrojům - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 6.1 Celkové hodnocení využívání lidských zdrojů

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
6.1.1  Efektivita využívání kvalifikace učitelů x
6.1.2  Efektivita využívání kvalifikace ostatních pracovníků školy x
6.1.3  Zdokonalování učitelů a dalších pracovníků školy vzhledem k 

hodnoceným oblastem
x

6.1.4  Uplatnění absolventů na trhu práce a v dalším studiu x
 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 6 Výsledky práce školy vzhledem k podmínkám vzdělávání a 
ekonomickým zdrojům - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 6.2 Celkové hodnocení využívání materiálních zdrojů

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
6.2.1  Efektivita využívání prostor a budov školy x
6.2.2  Efektivita využívání pomůcek a učebnic x
6.2.3  Efektivita využívání ICT x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 6 Výsledky práce školy vzhledem k podmínkám vzdělávání a 
ekonomickým zdrojům - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 6.3 Celkové hodnocení využívání finančních zdrojů

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
6.3.1  Efektivita využívání přímých nákladů x
6.3.2  Efektivita využívání provozních prostředků x
6.3.3  Efektivita využívání mimorozpočtových zdrojů x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření



 Oblast: 6 Výsledky práce školy vzhledem k podmínkám vzdělávání a 
ekonomickým zdrojům - povinné podle vyhlášky 15/2005 Sb.
 Podoblast: 6.4 Dopad vlastního hodnocení na zdokonalování školy

 Název ukazatele 4 3 2 1 X 
6.4.1  Korekce cílů a hodnot školy x
6.4.2  Korekce ŠVP x
6.4.3  Revize strategie vlastního hodnocení školy x
6.4.4  Revize plánu zdokonalování školy x

 Souhrnné hodnocení podoblasti vynikající
 Slovní hodnocení

 Možnost ověření

 Návrh opatření




